
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
ze 76. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',
konaného dne 19. 5. 2014, od 19:00 hodin.

Zahájeni zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 5. do 19.5.2014. Současně byla zveřejněna na
"elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. 1
zápisu) konstatovala, že přítomno je devět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech
devíti členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o
obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Bc. Vítězslava Kalibu a pana MUDr. Miroslava
Zlámala. Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
stáhnout z projednání bod 8. Kupní smlouva na infrastrukturu mezi obcí a KM Developers a
doplnit k projednání body 10. Vypovězení smlouvy s PSK - ASM Zlín, 11. Uzavření smlouvy
s PRADAST České Budějovice a 12. Uzavření smlouvy s ČEZ na přípojku elektrické energie.
Pan Ing. Jiří Srbek následně navrhl zařadit k projednání bod Rekonstrukce zastávky Bašt',
Baštěk, náves, který byl k projednání navržen jako bod 3. Body 3. až 9. byly v této souvislosti
přečíslovány Další úpravu nebo změnu programu nikdo nenavrhl.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Rekonstrukce zastávky Bašt', Baštěk, náves
4. Zpráva o výsledku výběrového řízení na projekt Rozšíření sportovního areálu v

Bašti (skatepark)
5. Překlenovací úvěr u KB na rekonstrukci a výstavbu komunikací v Bašti - 3. etapa
6. Smlouva o dílo na realizaci skateparku
7. Zprá a o činnosti kontrolního výboru
8. Stanovení počtu zastupitelů obce pro příští funkční období
9. Zprá a z krajského zasedání SMO
10. Vypovězení smlouvy s PSK - ASM Zlín
11. Uzavření smlouvy s PRADAST České Budějovice
12. Uzavření smlouvy s ČEZ na přípojku elektrické energie



13. Věcné břemeno Silver Bay
14. Uza Tření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce
Výslede hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usneseni č. 1/076 bylo schváleno.

Rekonstrukce zastávky Bašt', Baštěk, náves
Pan Ing. Jiří Srbek seznámil přítomné s námitkami týkajícími se rekonstrukce autobusové
zastávky "Bašt', Baštěk, náves", která je realizována v rámci dotačního projektu Regionálního
operačního programu Střední Čechy a jejímž investorem je MAS Nad Prahou o.p.s. Zástupci
občanů prostřednictvím petice požádali o navrácení zastávky do původního stavu před
započetím rekonstrukce. Petice je nedílnou součástí zápisu. Část přítomných občanů vyjádřila
naopak podporu probíhající rekonstrukci. Předsedající přítomné seznámila s okolnostmi
přípravy a realizace projektu a spolu s projektantem panem Ing. Marianem Vyžralem
odpověděla na dotazy zastupitelů a přítomných občanů. Následně proběhla diskuze občanů se
zastupiteli, která se mj. týkala potřebnosti provedení rekonstrukce, nového vzhledu a
uspořádání zastávky nebo bezpečnosti chodců, řidičů a cestujících.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí petici občanů, kteří nesouhlasí s přestavbou
stávající autobusové zastávky "Bašt', Baštěk, náves".
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesen' č. 2/076 bylo schváleno.
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje realizaci stavby autobusové zastávky "Bašt', Baštěk,
náves" podle původně představeného projektu.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 1 (J. Srbek) Zdrželi se 1 (V. Žihla)
Usnesení č. 3/076 bylo schváleno.

Ve 20: 15 opustil zasedání pan Jiří Srbek. Počet zastupitelů se snížil na 8.

Zpráva vÝsledku vÝběrového řízení na projekt Rozšíření sportovního areálu v Bašti
(skatepa k)
Předsedající konstatovala, že výběrového řízení na dodavatele stavby projektu "Rozšíření
sportovního areálu vobci Bašt" (skatepark) se zúčastnila jedna společnost. V souladu
s výsledky posouzení nabídek z hlediska prokázání splnění kvalifikace v rámci zadávacího
řízení na veřejnou zakázku a v souladu se závěry hodnotící komise nebyl z účasti v zadávacím
řízení vyloučen žádný uchazeč. Nejvhodnější nabídka, která se umístila na prvním místě, byla
předložena společností HYDRO GAS MANUF ACTURE, s.r.o., IČ: 267 92 699 za cenu
3.255.523,15 Kč včetně DPH. Protokol jednání hodnotící komise je nedílnou součástí zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' potvrzuje výsledek jednání hodnotící komise k veřejné zakázce na
projekt "Rozšíření sportovního areálu v obci Bašť", V souladu s výsledky posouzení
nabídek z hlediska prokázání splnění kvalifikace v rámci zadávaciho řízení na veřejnou
zakázku a v souladu se závěry hodnotící komise nebyl z účasti v zadávacim řízení vyloučen
žádný uchazeč. Nejvhodnější nabídka, která se umístila na prvním místě, byla předložena
společností HYDRO GAS MANUFACTURE, s.r.o., IČ: 26792 699 za cenu 3.255.523,15
Kč včetně DPH.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č, 4/076 bylo schváleno.

Překleno ad úvěr u KB na rekonstrukci a vÝstavbu komunikací v Bašti - 3. etapa
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh podmínek úvěrové
smlouvy o poskytnutí překlenovacího úvěru na projekt "Rekonstrukce a výstavba místních
komunikací v Bašti - 3. etapa" mezi obcí a Komerční bankou. Z rozpravy vyplynuly
následující připomínky k podmínkám smlouvy:



- v bodě 6.1. a) odstranit slovo jednorázově.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje podmínky smlouvy o poskytnutí překlenovacího úvěru
na projekt "Rekonstrukce a výstavba místních komunikací v Bašti - 3. etapa" mezi obcí a
Komerční bankou a pověřuje starostku předáním připomínek z rozpravy Komerční bance.
Výslede hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesen' č, 5/076 bylo schváleno.

Smlouva o dílo na realizaci skateparku
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o dílo na projekt "Rozšíření sportovního areálu
v obci Bašt" ve znění podle předložené vítězné nabídky, která je shodná se smlouvou, která
byla součástí výzvy, mezi obcí a společností HYDRO GAS MANUF ACTURE, s.r.o. a
pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 6/076 bylo schváleno.

Zpráva ontrolního yýboru
Předseda kontrolního výboru pan Jiří Staněk, DiS. seznámil přítomné se zprávou z posledního
zasedání kontrolního výboru, které se konalo 28. dubna 2014 a která konstatuje průběžné
plnění všech usnesení zastupitelstva bez připomínek.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 2 (J. Staněk, M. Zlámal)
Usnesení č. 7/076 bylo schváleno.

Stanovel í počtu zastupitelů obce pro příští funkční období
Předsedající navrhla, aby byl v následujícím volebním období 2014 - 2018 zachován počet
zastupitelů na devíti.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' stanovuje v souladu s § 86 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích pro
volební období 2014 - 2018 počet zastupitelstva obce na devět zastupitelů.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se 1 (V. Kaliba)
Usnesení č. 8/076 bylo schváleno.

Zpráva z krajského zasedání SMO
Pan MUDr. Miroslav Zlámal seznámil přítomné se zprávou z posledního zasedání Svazu měst
a obcí a zodpověděl dotazy zastupitelů.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí zprávu z krajského zasedání SMO.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9/076 bylo schváleno.

Vypověz ní smlouvy s PSK - ASM Zlín
Předsedající navrhla z důvodu neplnění smluvních povinností ze strany dodavatele
vypovězení smlouvy mezi obcí a společností PSK - ASM Zlín, která měla realizovat
výstavbu zázemí sportovního areálu v Bašti.
Návrh u~!.flli!ní:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje vypovězení smlouvy o dílo na projekt "Rekonstrukce
zázemí sportovního areálu" mezi obcí a společností PSK - ASM ZUn a pověřuje starostku
jejím podpisem a odesláním výpovědi.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 10/076 bylo schváleno.



Uzavření smlouvy s PRADAST České Budějovice
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o dílo na
projekt .Re onstrukce zázemí sportovního areálu" mezi obcí a společností PRADAST, spol.
s r.o. za cenu 1 788 111,25 Kč včetně DPH. Tato společnost se výběrovém řízení na
dodavatele tavby projektu "Rekonstrukce zázemí sportovního areálu" umístila na 2. místě.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o dílo na projekt "Rekonstrukce zázemí
sportovního areálu" ve znění podle předložené nabídky na 2. místě, která je shodná se
smlouvou, která byla součástí výzvy, mezi obcí a společností PRADAST, spol. s r.o. a
pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 11/076 bylo schváleno.

Uzavřen smlouvy s ČEZ na přípojku elektrické energie
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o uzavření
budoucí smlouvy o připojení odběmého elektrického zařízení ke stavbě na parc. Č. 183 v k. Ú.
Bašt' ve lastnictví obce mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o piipojeni
odběmého elektrického zařízení ke stavbě na parc. č. 183 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce
mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostku jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 12/076 bylo schváleno.

Uzavřen smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o uzavření
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu převést stavbu
ke stavbě k pozemku parc. Č. 105 v Okružní ulici v k. Ú. Bašt' ve vlastnictví obce mezi obcí a
společno: tí ČEZ Distribuce, a.s.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti a smlouvu o právu převést stavbu ke stavbě k pozemku parc. č. 105
v Okružní ulici v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s.
a pověřuje starostku jejím podpisem.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 13/076 bylo schváleno.

Různé
xxx

Bc. Vítězslav Kaliba

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ověřili:

MUDr. Miroslav Zlámal

Starostka: Ing. Iva Cucová



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 19. 5. 2014
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Žihla Václav
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PETICE'
proti přestavbě autobusové zastávky Bašť-Baštěk-náves

dle čI. 18 Listiny základních práva svobod
a zákona Č. 85/1990 Sb. o právu petičním

My, níže podepsaní občané obce Bašť, kteří bydlíme v bezprostřední blízkosti autobusové
zastávky Bašt'-Baštěk-náves, nesouhlasíme prostřednictvím této petice s přestavbou stávající
autobusové zastávky a požadujeme vrátit zastávku do původních prostor a velikosti z těchto
důvodů:

zastávka byla posunuta a zvětšena do místních komunikací a tím byla omezena jejich

průjezdnost

oproti původnímu stavu, kdy bylo při najetí autobusu k autobusové zastávce možné plynule

pokračovat v provozu v obou směrech ulicí Předbojská, současný stav situaci zhoršuje. Po

zastavení autobusu je vozovka obtížně průjezdná pro jeden osobní automobil.

okolní komunikace se tímto zásahem staly obtížně průjezdné pro vozidla dopravní

obslužnosti (vozidla komunálních služeb a záchranných sborů či vozidla provádějící zimní

údržbu komunikací)

vzhledem k tomu, že zastávka výrazně zasahuje do komunikace v ulici Spojovací a mění

její směr, je zde zvýšené nebezpečí havárií a tím i ohrožení lidí na zastávce

výstavba nové autobusové zastávky komplikuje odbočení do ulice Za Vilou vozům

zásobování blízké restaurace, které v současnosti musejí zajíždět obloukem přes ulici

Spojovací

původní zastávka byla vybudována cca před 6 lety, osazena zámkovou dlažbou, plně této

lokalitě vyhovovala a nenarušovala vzhled návsi jako zastávka nově budovaná

zastávka je předimenzovaná, do této lokality nezapadá a působí dominantně

- jediné dosavadní zdůvodnění nově budované předimenzované autobusové zastávky bylo

možnost čerpání finančních prostředků z Regionálního operačního programu Střední

Čechy, což považujeme za nedostatečné zdůvodnění

Děkujeme,

Podpisový arch k petici Přestavby autobusové. zastávky Bašť-Baštěk-náves

Citelné jméno a příjmení Podpis
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Zadavatel:
Sídlo:
IČ:
Zastoupen:

ROP
STŘEDNf
ČECHY

* * *
* *
* *
* *

* * *
EVROPSKÁ UNIE

PROTOKOL Z JEDNÁNÍ HODNOTÍCÍ KOMISE

k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem:

Zastoupení zadavatele:

Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČ:
Kontaktní osoba:

"Rozšíření sportovního areálu v obci Bašt'"

Obec Bašť
Obecní 126, 250 65 Bašť
00240036
Ing. Ivou Cucovou, starostkou obce

PPCentrum, s. r. o., zastoupená Ing. Zdeňkem Karáskem -
jednatelem
Pod pekárnami 7, 190 00 Praha 9
Průmyslová 1955, 250 88 Čelákovice
47117281
Ing. Zdeněk Karásek, tel. 602 381 692



ROP
STŘEDNi
ČECHY
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"* "*
* ****

EVROPSKA UNIE

Hodnotící komise pověřená zadavatelem plnit i funkci komise pro otevírání obálek a pro
posouzení kvalifikace zasedala v počtu 5 členů, je tudíž usnášení schopná.
Komise byla seznámena se Seznamem podaných nabídek a s identifikačními údaji
jednotlivých uchazečů. Následně podepsali všichni členové hodnotící komise čestné
prohlášení o nepodjatosti k této zakázce.

Komise zvolila svého předsedu a místopředsedu.
Předseda komise: Václav Žihla
Místopředseda komise: Ing. Jiří Srbek

Komise otevřela obálky s jednotlivými nabídkami, a to v následujícím pořadí (v souladu

s pořadím doručení nabídek)

Pořadové číslo Uchazeč IČdoručení

1 HYDRO GAS MANUF ACTURE, s.r.o.
Poděbradova 1069/35, 702 00 Moravská Ostrava 26792699

Komise konstatuje:
1) Výše uvedená nabídka byla doručena ve stanoveném termínu.
2) Obdržená obálka s nabídkou je k dispozici.
3) Obál a s nabídkou byla zapečetěna a byla v neporušeném stavu.

Komise pro edla kontrolu došlé nabídky, zda je nabídka kompletní a v souladu s požadavky
uvedenými ve Výzvě k podání nabídky. Komise zjistila, že nabídka splnila požadavky
zadavatele, nabídkaje úplná.

Komise provedla hodnocení podané nabídky, a to podle kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč
včetně DPH.

Výsledek hodnocení nabídek včetně dosaženého pořadí

Pořadové I Nabídková PořadíUchazeč IČ cena v Kččíslo včetně DPH umístění

IHYDRO GAS MANUFACTURE, S.f.O.
1 děbradova 1069/35, 702 00 Moravská 26792699 3.255.523,15 1.

trava

Hodnotící komise doporučuje zadavateli vybrat nejvhodnější nabídku uchazeče, který se
umístil na prvním místě a s ním uzavřít smlouvu, tj. s firmou
HYDRO GAS MANUFACTURE, s.r.o., Poděbradova 1069/35, 702 00 Moravská Ostrava (IČ
26792699).
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Přílohy protokolu:
1. Seznam podaných nabídek
2. Prezenční listina
3. Čestná pr hlášení o nepodjatosti

Jednání komise se konalo dne 19.5.2014 v 16:45 hodin v zasedací místnosti zadavatele.

Komise jednala ve složení:
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